

Paskutiniame besibaigiančios kadencijos tarybos posėdyje – darbo ir iškilmių kokteilis su gražia pabaiga

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Praėjusį ketvirtadienį surengtas paskutinis šios kadencijos rajono tarybos posėdis. Gerą pusvalandį laukiantiems tarybos posėdžio transliacijos teko stebėti pasikartojantį filmuką su Molėtų miesto vaizdais, o politikai tuo metu... fotografavosi – atminčiai, istorijai, nuotraukai savivaldybės salės, kuriai jau reikia remonto, sienai papuošti. Fotosesijai pasibaigus, puokšte gėlių ir savival-

dybės padėkos ženklų apdovanota keturiasdešimt metų Mindūnų seniūnijai vadovavusi seniūnė Virginija Salapėtienė, kuriai jau rytojais diena buvo paskutinė darbe. Anot rajono mero Sauliaus Jauneikos, V.Salapėtienė kelis dešimtmečius stabiliai vadovavo seniūnijai ir yra tas žmogus, kuris visą savo darbinę veiklą, gyvenimą bei patirtis atidavė to krašto žmonėms. Tuo tarpu pati seniūnė, kuri vasaros pabaigoje būtų pažymėjusi šiose pareigose ke-



Toks buvo šios kadencijos rajono tarybos startas. Po to jos nariai keitėsi, nes vieni rinkosi geresnes pareigas, nesuderinamas su darbu taryboje, kiti deklaravo gyvenamąsias vietas ne mūsų rajone, todėl neteko mandato, tretiems buvo pasiūlyta pareigos mero komandoje...

turiasdešimtmetį, neslėpdama jaudulio, prisipažino, jog yra labai pamaloninta tokio dėmesio, dėkojo už visokeriopą palaikymą, o labiausiai – savo krašto žmonėms, kurie ją taip ilgai pakentė – „Vadinasi, gero padariau. Linkiu jums išmintingų darbų ir investicijų į šitą kraštą.“

Perėjus prie dalykinės posėdžio dalies, kuriai, kaip paskutiniam kadencijos sambūriui, parengta ir solidi darbotvarkė su beveik 40 – čia klausimų, imtasi pritarimo parengtai rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2022 metų ataskaitai, kurioje -

informacija apie veiklos prioritetų, tikslų, uždavinių įgyvendinimą bei priemonių neįvykdymo priežastys. Tiesa, komitetų posėdžiuose strateginio veiklos plano vykdymas sukėlė nemenkų diskusijų, ypač dėl numatytų priemonių neįgyvendinimo pagrįstumo. Meras, norėdamas užbėgti prieš akis komitetuose išsakytų pastebėjimų pakartojimui, pripažino, jog buvo išsakyta nemažai pagrįstos kritikos dėl į planą įrašytų, bet neįgyvendintų darbų netinkamų pateisinimų, ko neturėtų būti. Jis pabrėžė, kad tvirtinti strateginės veiklos planą yra išskirtinė tarybos tei-

sė, bet juk ne viskas pavyksta, o priežasčių esti įvairių, bei akcentavo, jog 90 proc. plano tikslų pasiekta.

Toks mero pasisakymas nenuslopinano opozicijai visgi pateikti savo pamąstymus, tad jos vardu kalbėjęs Stasys Žvinys, apgailestavęs, kad išskirtinio, paskutinio posėdžio metu galbūt nereiktų oponuoti, visgi norisi pateikti keletą geranoriškų pastebėjimų. „Dar syki verta akcentuoti, kad savivaldybės veiklos planas yra pats svarbiausias, pagrindinis dokumentas, jame numatyta tai, (Nukelta į 3 psl.)



Savivaldybės tarybos vardu meras S. Jauneika už kelis dešimtmečius dirbtą Mindūnų seniūnės darbą dėkojo Virginijai Salapėtionei

Šeimos gydytojų išrašytas siuntimas galios net iki pusės metų

Kaip praneša Sveikatos apsaugos ministerija, siekiant sumažinti situaciją, kai dėl pasibaigusio galios siuntimo pacientai priversti vėl kreiptis į šeimos gydytoją, nuo balandžio 1 d. siuntimo terminas ilginaamas trigubai – iki 180 dienų vietoj dabartinių 60-ies. Pakeitimai sumažins perteklinių pacientų apsilankymų skaičių gydymo įstaigose, taip pat šeimos gydytojams tenkančių krūvių.

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys teigia, kad ilginant siuntimo terminą, mažinama biurokratinė našta medikams, nes jiems nebereikės perrašinėti galios pasibaigusiu siuntimų. Pacientams taip pat nauda akivaizdi – nereikės pakartotinai (Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



Už tarnybą ir tarnystę padėkota ilgiausiai Molėtų PGT dirbusiam ugniagesiui gelbėtojui

Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje (PGT) vykstant kartų kaitai ir pastaraisiais metais sulaukus 55 metų su tarnyba atsiveikus ketletui ilgamečių ugniagesių gelbėtojų, praėjusią savaitę už tarnybą dėkota ilgiausiai Molėtų PGT dirbusiam – beveik 34 metus - antros pamainos vyriausiam ugniagesiui gelbėtojui Jonui Sadauskui. Inturkiškis Jonas, dirbti pradėjęs 1989 metais, daugelį metų vairavo gaisrinius automobi-

lius, buvo atsakingas už saugias kolegų keliones į nelaimės vietą... Jau tapo gražia tradicija, kad ilgamečiai darbuotojai su tarnyba atsiveikina šventiniuose sambūriuose, o pastaruoju metu, kaip sakė Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis, ir lafetinių švirkštų lietumi, kurio permerktas Jonas vis tiek šypsojosi, nes per tiek metų šlapia tarnybinė apranga tapo įprastu dalyku... „Visi iš (Nukelta į 2 psl.)

Savivaldybė didina dalininko įnašą Aukštaitijos profesinio rengimo centre

Kaip žinia, jau kuris laikas Molėtų rajono savivaldybė yra viešosios įstaigos Aukštaitijos profesinio rengimo centro buvusios Alantos technologijų ir verslo mokyklos dalininkė, kurios įnašo vertė – 104098 Eur. Tačiau centras neseniai kreipėsi į Molėtų rajono savivaldybę, prašy-

damas didinti dalininko įnašą dar 20 tūkst. Eur. Tokia suma būtų panaudota Alantos dvaro stogo dangos dažymo darbams, rūmų bokšto ir pagrindinio fasado tvarkybos darbų apmokėjimui bei lifto neįgaliesiems įrengimui. Reikia pažymėti, kad dau- (Nukelta į 2 psl.)

Už nuopelnus sportui...

Lina GAIŽUTIENĖ

Guvus, energingas ir puikios sportinės formos, apie ką liudija sportinis krepšys prieškambarėje, joniškietis Jonas Ilgevičius, kuriam šiemet sukako 74 metai, šypsosi, kad ir dabar pirmadieniai jam – „šventas reikalas“. Į buvusios Joniško mokyklos – daugiafunkcio centro salę pirmadieniais jis, pasirošęs žaisti tinklinį, keliauja jau aštuonerius metus. „Taip įsitraukė rinktis žaisti tinklinį, kad kiekvieną pirmadienį su bendraminčiais iš Joniško, Dubingių, Molėtų „kaip į bažnyčią renka- (Nukelta į 5 psl.)



Jonas Ilgevičius apdovanojimų ceremonijoje

Už tarnybą ir tarnystę padėkota ilgiausiai Molėtų PGT dirbusiam ugniagesiui gelbėtoju

(Atkelta iš 1 psl.)

jo mokėmės kantrybės, žmogiškumo, atsidavimo darbu,“ - pastebėjo Molėtų PGT viršininkas ir prisiminė, kad Jonas per ilgus tarnybos metus tik kartą turėjo nedarbingumo lapelį ir tai - baigiantis tarnybai. „Tai vieno kelio pabaiga, o kito – pradžia, kai ne-



Molėtų PGT pirmą kartą svečiavosi Šiaulių PGT kapelionas kunigas Donatas Klimašauskas (viduryje)

girdžiu, ramus nebūsite, nes jūsų visiškai paleisti ir nenorima,“ - dėkodamas už ištikimybę, linkėdamas sveikatos, Dievo palaimos, kapelionas Jonui Sadauskui įteikė Kaišiadorių vyskupo Jono Ivanausko padėką. Išsirikivus antrai pamainai, jos vadas Gintaras Datenis dėkojo už kartu dirbtus 26 – erius metus arba ketvirtį amžiaus, juokavo linkėdamas kuo greičiau prisijungti prie ugniagesių gelbėtojų veteranų klubo. Sėkmės linkėjo visų pamainų vadai, su kuriais matyta „ir šilta, ir šalta...“ O vienas pirmųjų Jono viršininkų, buvęs ilgametis Molėtų PGT viršininkas Romualdas Rimkus, kaip visada šmaikštaus žodžio nestokojantis, juokavo, kad jis jau šešti metai, kaip gyvena kitu ritmu, tad ir Jonui linkėjo susirasti pomėgių, o vienas jų – juk draugystė su

medžiu ir tvirtų baldų gamyba. „Matau, kad reikia kurti veteranų klubą, nes baigusių tarnybą tik daugėja. Būsimame alternatyva jums,“ – šmaikštavo buvęs vadovas. O kad veteranų daugėja, patvirtino ranką Jonui spausdami buvę kolegos Ričardas Mikalauskas, Vytautas Verbickas, Juozas Navikas, o Vidas Barkeis juokavo, kad vieną pažymėjimą padėjus, kitą gavus, bus... pasaka! Pabaigai buvo žiūrėtas antroje pamainoje ugniagesiu gelbėtoju dirbančio Luko Gurklio sukurtas videofilmukas apie Joną. Smagu, kad jame užfiksuotas ir paskutinis Jono išvykimas pagal aliarmo signalą.

„Vilnius“ informacija

Jonui (dešinėje) sėkmės kitame gyvenimo etape linkėjo Ričardas Mikalauskas

tutu, kai bus galima daugiau laiko skirti šeimai, pomėgiams, - Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Molėtų PTG kolektyvo dovanas ir padėkas pirmiausia įteikė Rolandas Pumputis. Molėtų rajono meras Saulius Jauneika, savivaldybės vardu įteikęs padėką už ilgą neprikaištingą tarnybą, tarė ir nuoširdų aciu už atsidavimą, kantrybę, darbą, už norą padėti. „Tai tikrai tik vieno etapo pabaiga, nes gyvenime yra labai daug įdomių veiklų, kurioms dabar atsiras daugiau lai-

ko,“ - linkėjo meras. Į Molėtų PGT pirmą kartą atvykęs Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos kapelionas Gruzdujų parapijos klebonas Donatas Klimašauskas priminė, kad ne pareigos svarbiausias. „Kuo bebūtum, svarbiausia neparasti žmogiškumo, visada žvelgti į kitą kaip į Žmogų. Liūdna, kad kartais užmirštame šią taisyklę. Matau, kad Jono neprikaištingas darbas įrodo, jog jis šios taisyklės nepamiršo. Gražu, kad šiandien dėkojama, ir smagu, kad laiko tėkmė neša poilsio link, bet kaip



Buvęs ilgametis Molėtų PGT viršininkas R. Rimkus ir rajono meras S. Jauneika išeinančiam pareigūnui linkėjo atrasti naujus pomėgius

Molėtiškis pareigūnas buvo deleguotas į tarptautinę operaciją Juodkalnijoje

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų r. policijos komisariato veiklos skyriaus viršininkas Tomas Jerašūnas neseniai grįžo iš Juodkalnijos, į kurią buvo deleguotas Europos operatyvaus bendradarbiavimo prie Europos Sąjungos valstybių narių išorės sienų valdymo agentūros (FRONTEX). Ten vyko koordinuojama operacija „Montenegro Land 2023“, kur molėtiškis pareigūnas atliko motorinių transporto priemonių nusikaltimų nustatymo pareigūno funkcijas. Tai jau ketvirtoji molėtiškio pareigūno komandiruotė dalyvaujant tarptautinėje operacijoje. Ankstesniais metais T. Jerašūnas dalyvavo FRONTEX agentūros koordinuoja-



Tomas Jerašūnas dalyvavo jau ne pirmoje operacijoje

moje operacijoje „Poseidon 2020“ bei tarptautinėse misijose Graikijoje.

„Vilnius“ informacija

Šeimos gydytojų išrašytas siuntimas galios net iki pusės metų

(Atkelta iš 1 psl.)

kreiptis į šeimos gydytoją, bus mažiau vizitų į gydymo įstaigas vien dėl „popieriaus“. Tai prisidės prie eilių mažinimo gydymo įstaigose ir šeimos gydytojų krūvio normalizavimo. Ilgesnis terminas galioja šeimos gydytojų išrašytiems siuntimams gydytojo specialisto paslaugai, išskyrus fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugas, kurioms paliktas 60 dienų terminas.

TRUMPAI

EDUKACIJOS. VšĮ Molėtų krašto muziejaus tradicinių amatų centre ir Etnografinėje sodyboje bei dangaus šviesulių stebėkloje, Videniškių vie-nuolyno muziejuje lankytojams siūlomos 34 edukacijos, kurias pagal sutartis veda 14 amatininkų.

VANDENS BATUTŲ PARKĄ, kuris yra Pastovio ežere ir pernai jau džiugino molėtiškius, dar vienerius metus iš savivaldybės nuomosis tas pats verslininkas, kuriam nuomos sąlygos nekeičiamos, paliekant 200 Eur per mėnesį nuomos mokesčių, kuris bus apskaitomas savivaldybės biudžete.

DRŪTAI

Savivaldybė didina dalininko įnašą Aukštaitijos profesinio rengimo centre

(Atkelta iš 1 psl.)

giau kaip 90 proc. visų Alantos dvaro sodybos rūmų patalpų naudojama rajono savivaldybės reikmėms - įsikūrusi viešosios bibliotekos Elvyros Satkūnaitės vardo biblioteka, Palaimintojo Teofilio Matulionio muziejus, Vaidoto Žuko meno galerija, dar trijose patalpose rengiamos kilnojamosios parodos, vyksta įvairios edukacijos. Poreikis investuoti savivaldybei finansinį turtą motyvuotas dar ir tuo, kad Alantos dvaro sodybos rūmų patalpose vykdomos veiklos yra labai svarbios rajono reprezentacijai ir reikalauja didelių investicijų ilgalaikiam ir saugiam šio kultūros paveldo objekto naudojimui.

Į Profesinio rengimo centro kreipimasi rajono savivaldybė atsiliepė ir

Pirmasis saugomos teritorijos produkto ženklas – „Valgomam paveikslui“

Aukštaitijos nacionalinio parko direkcija pastaruosius keletą metų skatina parke įsikūrusius paslaugų teikėjus teikti paraiškas saugomų teritorijų ženklui gauti. Jis žymi vietos gyventojų ir verslininkų sukurtus produktus ir teikiamas paslaugas, kurie yra draugiški aplinkai bei vartotojui, taip siekiama atkreipti dėmesį į produktus ir paslaugas, skatinančias kultūrinio paveldo pažinimą, tradicinių amatų tąsą, gyvosios gamtos saugojimą ir vietos bendruomenių gerovę, skatinama įsigyti paslaugas bei produktus iš vietos gyventojų. Praėjusį antradienį Palūšėje vykusiame Parko produkto ženklo suteikimo komisijos posėdyje



Pernai metų liepą atnaujintame Alantos dvaro rūmų bokšte buvo iškelta vėliava, pažadant, jog, bokštas bus pasiekiamas ir neįgaliesiems, įrengiant liftą, kas po savivaldybės finansinės investicijos, matyt, bus įgyvendinta bei atlikta kitų darbų

rajono tarybai teikė sprendimą didinti dalininko įnašą 16500 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, kas ir buvo patvirtinta, argumentuojant, jog minėti remonto darbai prailgins pastato

eksploatacijos laikotarpį, sukurs gerą patalpų estetinį vaizdą, sudarys galimybę neįgaliesiems naudotis sukurta infrastruktūra.

„Vilnius“ informacija



to amatų centre, Mindūnuose, veda edukacinę programą „Valgomam paveikslui“. Ženklas suteiktas ne tik edukacijai, bet ir pačiam produktui.

Baltuškienė, visur mielai pristatanti savo gaminį, kuris visiems sukelia žavesio.

„Vilnius“ informacija

Vilija Blinkevičiūtė: „Užduotis Europai: kuo daugiau žmonių išvaduoti iš skurdo spąstų“

Rimantas KAZLAUSKAS

Europos Sąjunga turi sukurti tokias minimalių pajamų sistemas, skirti tokią finansinę (ir ne tik) paramą, kuri leistų kiekvienam gyventojui pabėgti iš skurdo spąstų. Tuo įsitikinusi Europos Parlamento narė, socialdemokratė Vilija BLINKEVIČIŪTĖ.

Gerbiama Vilija, kodėl manote, kad skurdo problemoms spręsti reikia dar daugiau dėmesio?

Šiandien Europoje skursta daugiau nei 95 milijonai žmonių. Akivaizdu, kad minimalių pajamų sistemos didžiojoje dalyje ES valstybių nesugeba užtikrinti net minimalaus pragyvenimo. Skurdą ir socialinę atskirtį patiria ne tik pensininkai ir vaikai, bet ir darbingo amžiaus žmonės, dirbantys žmonės, kurių gaunamos pajamos ar socialinės išmokos nebeužtikrina oraus pragyvenimo.

Pastarojo meto krizės, pandemija, energetikos krizė, rekordinė infliacija ir tebesitęsiantis karas Ukrainoje dar labiau pablogino situaciją. Todėl negalima delsti, būtina dėti dar daugiau pastangų kovojant su socialine atskirtimi ir skurdu.

ES Taryba ir Komisija neseniai pateikė valstybėms narėms rekomendacijas dėl minimalių pajamų užtikrinimo, Europos Parlamentas priėmė rezoliuciją. To nepakanka?

Europos Parlamento socialdemokratėi ne vienerius metus siūlė ES lyg-



Vilija Blinkevičiūtė: „Negalima delsti, būtina dėti dar daugiau pastangų kovojant su socialine atskirtimi ir skurdu.“

meniu priimti priemones dėl minimalių pajamų užtikrinimo. Dabar pateikti pasiūlymai valstybėms. Tai didelis žingsnis pirmyn: dėmesys į skurdo problemas atkreiptas aukščiausiu lygiu, pasiūlyti veiksmai, pažangos stebėseną.

Vis dėlto įvertinkime dabartinę situaciją. Ji sudėtinga. Valstybės savarankiškai sprendžia skurdo proble-

mas ir, deja, toli gražu ne visoms sekasi tai daryti. Manau, kad reikia ir kitų bendrų ES sprendimų.

Esu už privalomą visoms valstybėms direktyvą, kuri nustatytų veiksmingus minimalių pajamų principus, garantuojančius visų ES piliečių teisę turėti pakankamai išteklių oriam gyvenimui. Sukurti tokias sąlygas ir taisykles, kurios leistų iš

skurdo spąstų išvaduoti kuo daugiau žmonių. Pirmiausia – vaikus, moteris, bedarbius, nepilnas šeimas, vienišuosius ir neįgaliuosius, ligų užkluptuosius. Ir kalba yra ne tik apie finansinę paramą, bet ir apie paslaugas šiems žmonėms.

Europos Parlamente jau yra tokia iniciatyva ir aš jai pritariu. Juk sugebėjome priimti direktyvą dėl deramo minimalaus darbo užmokesčio, kurią reikės įgyvendinti ir Lietuvoje.

Gal ES skiria per mažai lėšų valstybėms, kad būtų užtikrintos minimalios pajamos?

Lėšų yra. Visos ES institucijos, taip pat ir Europos Parlamentas, yra ne kartą pareiškusios, kad kiekviena ES valstybė turėtų skirti bent 25 proc. „Europos socialinio fondo“ lėšų kovai su socialine atskirtimi. Europos regioninės plėtros fondo ir programos „InvestEU“ lėšomis taip pat gali būti remiamos investicijos į, pavyzdžiui, socialinį būstą ir ikimokyklinį ugdymą bei priežiūrą, taip pat įrangą ir galimybes naudotis kokybiškais paslaugomis. Pagal techninės paramos priemonę ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę valstybėms narėms padedama rengti ir įgyvendinti struktūrines reformas minimalių pajamų srityje.

Klausimas toks: kodėl kai kurios ES valstybės tas lėšas per menkai naudoja socialinei atskirtčiai mažinti? Kas gali būti svarbiau už žmones?

Neseniai kritikavote Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl europinės Vaiko garantijos iniciatyvos įgyvendinimo. Kodėl?

Lietuva galėtų pretenduoti į ES paramą vaikų skurdui ir socialinei atskirtčiai mažinti, tačiau Vyriausybė Europos Komisijai nėra pateikusi nacionalinio veiksmų plano dėl Vaiko garantijos įgyvendinimo. Tai turėjo padaryti dar iki praėjusių metų kovą.

Vaikų garantijos iniciatyvai ES yra numatomi skirti beveik 6 milijardus eurų. Šia iniciatyva siekiama užtikrinti, kad visi vaikai turėtų tinkamą maitinimą ir gyvenimo sąlygas, kokybiškas ir prieinamas priežiūros, švietimo, lavinimo ir sveikatos paslaugas. Tai ir investicijos į švietimą, mokytojus, į socialines paslaugas ir socialinius darbuotojus, tai ir konkreti pagalba augintiems neįgalios, sergančiais vaikais.

Europos Parlamente esu įdėjusi daug pastangų, kad atsirastų europinė Vaiko garantijos iniciatyva ir jai būtų numatytos lėšos. O Lietuva net plano nepateikia laiku. Skauda širdį.



Europos Parlamento
socialistų & demokratų
pažangiojo aljanso frakcija

www.blinkeviciute.eu

Užs. Nr. VIL 019118

Publikacija apmokėta iš Europos Parlamento S&D frakcijos viešinio lėšų.

Paskutiniame besibaigiančios kadencijos tarybos posėdyje – darbo ir iškilnių kokteilis su gražia pabaiga

(Atkelta iš 3 psl.)

žaliųjų skyriui, su kurio komanda ėjau, o dabar norėsiu, kad nauja taryba, nauji vadovai priimtų protinus, reikalingus Molėtų kraštui sprendimus. Nuo atsarginių suolo matysis geriau – kada matysim, kad ne tokie geri sprendimai, eisim į viešumą, niekur nedingstam...“ Dar vienas padėkos ženklas įteiktas Eugenijui Rinkevičiui (3 kadencijos nuo 2011 m.), sakiusiam, kad buvo džiugu drauge dirbt. Vėliau padėkos raštai įteikti šiukart į tarybą nepatekusiems ir trumpiau dirbusiems buvusiems kolegoms. Audriui Ilgevičiui, atvirai pasakius, jog

prie darbų ir sprendimų, gilinasi į kiekvieno sprendimo projektą pagal kompetencijas, nes visi man buvo svarbūs. Ačiū už patirtį, diskusijas, sprendimus – pasiekėm labai gerų rezultatų. Linkiu naujų įžvalgų ir skaidrių, išsamių, reikalingų gyventojams sprendimų. Padėka buvo skirta ir posėdyje dėl darbinės veiklos nedalyvavusiai Virginijai Bareikienei. Padėkota Daliai Burneikienei, sakant, kad ji buvusi itin aktyvi sveikatos problemų sprendime bei gyvūnų globos klausimuose...

Dar aptarę kylančias gyventojų bei vasarotojų diskusijas dėl numatomų statyti saulės, o gal dabar jau mišrių – ir vėjo jėgainių parkų Giedraičių seniūnijoje, pažymėjus, kad kol kas investuotojas tik pateikė variantą su 26 taškais ir vyksta poveikio aplinkai vertinimas, užtruksiantis gal net metus, tarybos nariai užvertė šios kadencijos bylą. O ant-

spaudas jai buvo uždėtas iškilmingų pietų, kurie pakeitė įprastą kavos gėrimo ritualą, metu, kurie surengti restorane „Senoji užėiga“. Kaip sakoma, ir mes ten buvom, alų midų gerėm, per barzdą varvėjo, burnoj neturėjom ir šią laimingą pabaigą pasaką sudėjom...



Neišrinkus į rajono tarybą Audriaus Ilgevičiaus, regis, netekta itin preciziškai kiekvieną parengtą sprendimo projektą nagrinėjančio politiko



Eugenijui Rinkevičiui, nepatekusiam į rajono tarybą, palinkėta sėkmės kituose gyvenimo etapuose

Numatoma plėsti slaugytojų atsakomybes

Kaip informuoja Sveikatos apsaugos ministerija, mažinant administracinę našą gydytojams ir didinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą pacientams, inicijuojamas slaugytojų ir kitų šeimos gydytojų komandos narių atsakomybės ir teisių plėtimas. Ministerija siūlo slaugytojams suteikti teisę tam tikrais atvejais išrašinėti receptus, taip pat leisti išduoti laikinojo nedarbingumo pažymėjimus ir išrašyti siuntimus prevencinėms programoms ir profi-

laktiniams patikrinimams. Šie pokyčiai leis pacientams greičiau patekti pas gydytojus konsultacijai, prisidės prie eilių mažinimo gydymo įstaigose.

Pasak sveikatos apsaugos ministro Arūno Dulčio, praktika parodė, kad slaugytojai su didesne atsakomybe tvarkosi puikiai, o inicijuojami pokyčiai atneš naudą visiems – gydytojams, pacientams ir šeimos gydytojų komandos nariams. Inicijuojamiems pokyčiams dar turi pritarti Seimas.

Ilgapirščio grobis – 27 brangaus alkoholio buteliai

Vagysčių iš prekybos centrų, parduotuvių daugėjant, pastebima, kad vis tik vagiami ne būtiniausi maisto produktai ir ne dėl nepritekliaus. Mat dažniausiai ilgapirščių grobiu būna ne pirmo būtinumo prekės – svaigalai. Neseniai viename iš prekybos centrų buvo sulaukytas vyriškis, bandęs nugvelbti iki trijų eurų vertės butelį vyno. Jam už smulkį vagystę surašytas administracinio nusižengimo protokolas ir paskirta administracinė nuobauda... O tuo tarpu kaimyninio rajono gyventojas Molėtų prekybos centre „apsisuko“ solidžiai. Pasak Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuroro Gintaro Čekuolio, 31 metų vyras, teistas 13 kartų, viename iš prekybos centrų Molėtuose į krepšį prisikrovė dešimt bu-

telius viskio „Tullamore Dew“, penkis butelius viskio „Jim Beam Bourbon“, aštuonis butelius viskio „William Pelel“, du butelius degtinės ir du butelius viskio „Ballantines“ už 493,73 eurus ir pro parduotuvės duris pasišalino. Parduotuvės vaizdo kamerų užfiksuotame įrašė Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai greitai atpažino kaltininką ir jį sulaukė. Vyras teisme aiškino, kad tuo metu reikėjo pinigų, todėl pusę vogtų brangių gėrimų pardavė už 300 eurų, o kitą dalį suvartojo. Kadangi kaltininkas nusižengė įvykdė praėjus tik penkiems mėnesiams po grįžimo iš įkalinimo įstaigos, todėl jam vėl skirta laisvės atėmimo bausmė vieneriems metams ir trims mėnesiams. Taip pat prekybos centrui iš kaltininko priteista 493,73 eurų suma turinės žalos atlyginimui. „Vilnius“ informacija



Rinkimuose nedalyvavęs Juozas Kerpė prideda tarybos darbą akyrai stebėti nuo atsarginių „suolelio“

tikimasi, kad jis dar grįš, nes gal buvo toks vienintelis, kuris itin preciziškai nagrinėjo kiekvieną sprendimą. Jis pats sakė, kad „gyvenimas juda į priekį, keičiasi, yra įdomus, buvo smagu dirbti, pirma kadencija buvo gana įdomi. Tikiuosi, kad nesugadinau, bet prisidėjau

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt. Bendradarbiaukime!
NORITE NAUJIENŲ? Prenumeruokite „Vilni“ – 1 mėn. su pristatymu į namus 9 Eur. Tel. 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt. Draugaukime!

Informuojame žemės sklypo (projektinis Nr. 6207/0002:165) esančio Molėtų r. sav., Balninkų sen., Vanaginės k., savininką M.P.S. kad VĮ Registrų centro matininkas Audrius Rimkevičius (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2066), 2023-04-14, 11 val. vykdys žemės sklypo (PROJEKTINIS Nr. 608), esančio Molėtų r. sav., Balninkų sen., Vanaginės k., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į VĮ Registrų centrą adresu P. Puzino g. 7 Panevėžys, el. paštu audrius.rimkevicius@registrucentras.lt arba telefonu 8-672-35291

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

KARKASINIŲ PASTATŲ STATYBA IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

Meistras gamina laiptus, duris ir visų tipų baldus su drožybos elementais iš kietmedžio.
Tel. 8615 45845

PJAUNAME pavoje augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Mini ekskavatorių, autobokštelio (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus.
Tel. 8676 56059

TELELOTO
Žaidimas Nr. 1408
Žaidimo data: 2023-04-02
8 3 2 17 31 16 54 25 61 22 36 27
4 32 11 5 9 51 44 68 7 30 20 70 40
58 62 69 41 23 55 18 33 35 45 73
10 28 71 48 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-4 €, įstrižainės-24 €) 66 53 29
72 46 50 37 34 63 38 (visa lentelė-23554 €) 002*278 - 500 Eurų, 0183060 - Automobilis Nissan Qashqai, 005*138-Pakvietimas į TV studiją, 020*070-Pakvietimas į TV studiją, 022*865-Pakvietimas į TV studiją

PRENUMERUOKITE savo krašto laikraštį „Vilnis“. Su pristatymu į namus - 1 mėn./9€. Tel. 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt, užsukite į „Vilnies“ redakciją.
Be pašto paslaugos „Vilnies“ prenumerata 1 mėn./6€. Užsiprenumeruoti ir atsiamti galite redakcijoje, parduotuvėse „Jovaras“, „Rūta“, „Lakaja“, „Skrydis“ (J. Janonio ir Melioratorių g.), „Alantos dvaras“.

Molėtų švara

Tel. (8 383) 51071
www.moletusvara.lt



Atliekų išvežimas

Komunalinių, statybinių, stambiagabaričių, žaliųjų.

Teritorijų tvarkymas

Sniego valymas, vejų pjovimas, medžių genėjimas/pjovimas, kapų priežiūra ir tvarkymas.

Technikos nuoma

Autobokštelis (22 m), ratinis ekskavatorius, savivartis su krautuvu, vakuuminė šlavimo mašina, daugiafunkcinis „BOBCAT“.

Santehnikos ir elektros darbai

Vandentiekio sistemų priežiūra, remontas, sistemų paruošimas žiemai, elektros remonto darbai.

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) informuoja, kad 2023 m. balandžio 26 d. 13 val. numatomas nuotolinis Departamento ketvirtosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, kuriame bus svarstomi kultūros paveldo objektų Molėtų r. sav.: Sližiškių piliakalnio su gyvenvietė (u. k. 24029) ir Sližiškių, Padumbės pilkapyno (u. k. 16138), Čiulėnų sen., Sližiškių k., Alantos (Pakalnės) piliakalnio (u. k. 17331), Alantos sen., Alantos k., nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų projektai. Su projektais galima susipažinti: <https://dangulyys.kpd.lt/index.php/QueaiNcajtJNybQ5>

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

• EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplanyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!

• DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismoletai.lt Tel. 860 173284
Juodakampio k., Molėtų r.

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

Didelę širdies gėlą ir skausmą dėl mylimo sūnaus VYTAUTO mirties išgyvenančius Poliną Sabaliauskienę ir jos artimuosius nuoširdžiai užjaučia ir liūdi
Amatų g. 10 a namo laiptinės butų gyventojai.

Dėl ANTANO BAREIKIO mirties nuoširdžiai užjaučiame Jo žmoną ir vaikus.
J.V. Valentinavičiai

Dėl Tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame TS - LKD Molėtų skyriaus narę Renatą Zarembienę.
TS - LKD Molėtų skyrius

Informuoju, žemės sklypo kad. Nr. 6280/0003:182, esančio Maldžiūnų k., Jonišio sen., Molėtų r., mirusios savininkės S. O. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023 m. balandžio 14 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6280/0003:176, esančio Maldžiūnų k., Jonišio sen., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone:

1. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė)
Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigų perdirbimo linijos. Darbas viena pamaina.
Darbo užmokestis: nuo 930 - 1200 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

2. KOKYBĖS KONTROLIERIUS (-Ė)
Darbo pobūdis: pagamintos produkcijos svorio ir kokybės kontrolė. Darbas viena pamaina.
Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, atsakingumas, pareigingumas, atidumas, gebėjimas dirbti komandoje.
Darbo užmokestis: 1409 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

3. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė) KALIBRAVIME
Darbo pobūdis: kalibruoti vynuogines sraiges pagal kalibrus. Darbas viena pamaina.
Darbo užmokestis: 1352 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

4. SANDĖLIO DARBUOTOJAS (-Ė)
Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: prekių pakrovimas/iškrovimas.
Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma.
Darbo užmokestis: apie 1160 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

5. SANDĖLIO OPERATORIUS (-Ė)
Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: pakavimas, sandėlio papildymas, prekių pakrovimas/iškrovimas.
Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma. Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).
Darbo užmokestis: apie 1544 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

6. VAIRUOTOJAS (-A) C KATEGORIJA
Darbo pobūdis: Krovinių išvežimas.
Reikalavimai: C vairavimo kategorija ir 95 kodas. Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).
Darbo užmokestis: 1544 Eur. neatskaičius mokesčių.
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 10 d.

Informacija ir registracija nuo 8-17 val. tel.: (8 383) 52056; 8 671 27170.

REIKALINGA

DARBAS NAMUOSE! Reikalingi vynuoginių sraigų supirkėjai ir rinkėjai.
Tel. 8608 43948

UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone valytojai (-ui).
Darbo pobūdis: gamybinių patalpų valymas su aukšto slėgio įrenginiais.
Darbo užmokestis: 1160 € neatskaičius mokesčių.
Darbo pradžia nuo balandžio 28 d.
Informacija ir registracija nuo 8-17 val. tel.: 8383 52056, 8671 27170.

UAB „Remiratas“ ieško autošaltkalvio darbui autoservise.
Tel. 8686 81803

Transporto įmonei reikalinga buhalterė ar buhalterinės apskaitos įmonė Molėtuose. PRI-VALUMAS-turima šioje srityje patirtis.
Tel. 867596432

Reikalingas vairuotojas-ekspediterius. Reikalavimai: atsakingumas, B kat, (C,CE,95 kodas privalumas). Darbas Utenoje. Tel: 8 684 41641

UAB „Statvitra“ nuolatiniam darbui reikalingi skardininkai ir PVC gaminių montuotojai. Kreiptis tel. 8650 71132

Molėtų krašto laikraštis vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB „Molėtų Vilnis“
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1520 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

